tionis commercium et aliquot pannorum laneorum fabricae, praecipuas pagi divitias efficere dicuntur.

Quoad rem herbarium, ager Solodorensis inter Helvetiae terras propemodum incognitas hactenus recenseri potest, utpote quem botanici vix nisi obiter peragraverint, et incolarum propriis observationibus plane careamus. Testante Cl. HEGETSCHWEILER, *Buxus vulgaris* in montibus Iuranis Solodorensibus occurrit, ibique nuperrime a Cl. ROTH detecta est formosa *Iberis saxatilis*, nusquam hucusque intra nostros limites visa. V. app. ad fl. helv. vol VI., *Solodurum*, Dornach, Olten, Hasenmatte, Weissenstein.

*Solodurum* (*Solothurn*, gall. *Soleure*), pagi sui nominis caput, inter Büren et Aarburg ad Arolam, qua in duas inaequales partes a duobus pontibus ligneis rursus coniunctas, dividitur, in regione fertili amoenaque situm, 1284 p. s. m. elevatum. Ista urbs non magna, sed neutiquam incencinna, viis quidem incenvis nec satis planis, sed iustae latitudinis, bene aedificatis, rivis fluentibus magnaqua fontium copia ornatis constat. Pulcherrimum, ut putamus, totius Helvetiae aedificium possidet, templum nempe collegiale D. Urso, reipublicae patrono dicatum, ingentibus ac pro civitatis viribus sanc nimiis impensis per octavum seculi praeteriti decennium exstructum. Basilicae campanilis altitudo 190 pedes adaequat. Eius magnificam faciem, cuius amplissimae ianuae per 35 gradus lapideos, totam fani latitudinem obtinentes, adeuntur, aquae duorum elegantissimorum fontium alte salientes exornant. Aedis pars interior nobili quoque simplicitate gaudet, pretiosisque tabulis pictis superbit. Cetera aedificia publica, attentione digna, sunt: curia, architectura ambitiosa potius quam elegante conspicua; armamentarium, ubi permulta priscorum hellorum veterisque gentis gloriae trophya adservantur; orphanotrophium atque cetera civium principumque pietatis monumenta. In urbis thesauro antiquissimum evangeliorum manuscriptum, ut et non-

nulla tentoria castris CAROLI AVDACIS, Burgundiae dueis erepta visuntur.

Mercium transitus et expeditio, atque Arolae navigatio civium industriam quadantenus sustentant.

Academiae, qua ut et tota civitate LOYOLAE filii etiam nunc exsulant, decem praesunt professores, ingeniam iuventutem linguas, tum veteres, tum recentiores scientiasque docentes. Per hos ultimos annos Soloduri scientiarum naturalium societas instituta est, quae ad eas utilissimas artes promovendas sedulo incumbit. Bibliotheca urbana, medio fere octodecimo seculo condita, 8 millibus voluminum constat. Canonorum bibliotheca multorum classicorum librorum editiones principes possidet. Amplissimus WALLIER DE WENDELSTORF pulchram ditissimamque fossilium et petrefactorum Iuranorum supellectilem collegit. Celebrum hortulanorum VOGT et Wyss speciosae arecae magna florum varietate, ac, per propriam tempestatem, praesertim caryophyllorum diversissimorum insolito nitore splendent.